
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 10:   

V minulých pracovních listech (Pracovní list č. 1 až 4) jsme se seznámili se základními šiframi. 
Další pracovní listy již budou pouze o hledání hesel v zašifrovaných úkolech. 
        

ŠIFRY 
JEDEME DO METROPOLÍ* 
(Heslo je jedno slovo - směr vlaku 1 písmeno + pořadí, obrázek nerozhoduje) 

 
   JERUZALÉM 
 
 
      DÍLÍ    
 
 
   ZÁHŘEB 
 
 
   DRÁŽĎANY 
 
      SKOPJE  
 
   
   NEAPOL 
 
      NORIMBERK 
 
      
       VARŠAVA   
 
 
ZELENINA* 
(Heslo má 1 slovo - počet - písmeno ve slově) 
 

       

       

       

       

       

       

       

 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

ZVÍŘECÍ TABULKA** 

(heslo - 1 slovo, odpověď na otázku, šipka - text) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
        ODVAHA 
CO JE V BALÍKU** 
(Heslo - 1 slovo, hledat čísla – písmeno)      KOSMONAUT 
        ZDVOJENÍ 
            SEDMIHLÁSEK 
      
       PĚTNÍK 
           ŠESTÁK 

 
  
Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení šifry Počet bodů 

Lehká* Jedeme do metropolí   

Lehká* Zelenina   

Střední ** Zvířecí tabulka   

Střední ** Co je v balíku   

 

Zaslat na email: irena.hencova@ddmporuba.cz  

 A R P A N K 

K L M O R E V 

R O E E Č A Í 

Á J H Á N N K 

L O V O K I O 

E A F E N A ? 

L P L E Š A  

mailto:irena.hencova@ddmporuba.cz

